




PUNTAJES FEMENINO
DEPORTES

 PAIS Atletismo Goalball Natación PUNTOS
1 Nicaragua 4 14 6 24
2 El Salvador 6 12  18
3 Guatemala 7  7 14
4 Panamá 5   5
5 Costa Rica     
6 Honduras     
7 Belice     

PUNTAJES MASCULINO
DEPORTES

 PAIS Atletismo Goalball Natación PUNTOS
1 El Salvador 5 10 7 22
2 Nicaragua 4 14 4 22
3 Guatemala 7  6 13
4 Honduras  12  12
5 Panamá 6  5 11
6 Costa Rica     
7 Belice     



LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 Panamá 23 10 6 39

2 Guatemala 14 15 18 47

3 El Salvador 8 13 12 33

4 Nicaragua 3 7 6 16

5 Honduras 0 1 0 1

6 Costa Rica 0 0 0 0

7 Belice 0 0 0 0

48 46 42 136

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 Panamá 12 1 2 15

2 Guatemala 6 7 5 18

3 El Salvador 1 7 4 12

4 Nicaragua 1 3 5 9

5 Costa Rica 0 0 0 0

6 Honduras 0 0 0 0

7 Belice 0 0 0 0

20 18 16 54

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 Panamá 11 9 4 24

2 Guatemala 8 8 13 29

3 El Salvador 7 6 8 21

4 Nicaragua 2 4 1 7

5 Honduras 0 1 0 1

6 Belice 0 0 0 0

7 Costa Rica 0 0 0 0

28 28 26 82

MEDALLERO GENERAL

MASCULINO

TOTAL

GENERAL

TOTAL

FEMENINO

TOTAL





PUNTAJES

MEDALLAS  EVENTOS FEMENINO O P B 4º 5º 6º 7º
 SORDOS        

1 100 mts GUA GUA ESA ESA    

2 200 mts GUA ESA      

3 400 mts ESA       

4 Salto de longitud GUA ESA GUA ESA    

5 Relevos        

         

 DEFICIENCIA INTELECTUAL        

1 100 mts PAN GUA GUA ESA ESA   

2 200 mts PAN GUA ESA ESA    

3 400 mts PAN GUA ESA ESA    

4 Jabalina PAN GUA NCA GUA    

5 Bala PAN PAN ESA NCA GUA GUA  

6 Salto de longitud PAN GUA GUA ESA    

         

 SINDROME DOWN        

1 100 mts PAN GUA GUA ESA ESA   

2 200 mts PAN ESA GUA GUA ESA   

3 Bala PAN ESA NCA GUA    

         

 NO VIDENTES        

1 100 mts PAN ESA PAN     

2 200 mts PAN       

         

 PARALISIS CEREBRAL        

1 100 mts PAN ESA PAN     



MEDALLAS  EVENTOS MASCULINO O P B 4º 5º 6º 7º
 SORDOS        

1 100 mts GUA PAN GUA PAN ESA   

2 200 mts ESA ESA GUA PAN    

3 400 mts ESA GUA ESA GUA    

4 Jabalina ESA GUA      

5 Bala GUA ESA PAN     

6 Salto de longitud GUA ESA ESA GUA PAN   

         

 DEFICIENCIA INTELECTUAL        

1 100 mts PAN PAN GUA ESA GUA ESA  

2 200 mts PAN PAN GUA ESA ESA GUA  

3 400 mts PAN PAN GUA GUA ESA   

4 Jabalina PAN NCA GUA     

5 Bala PAN PAN GUA NCA ESA   

6 Salto de longitud PAN GUA GUA ESA    

         

 SINDROME DOWN        

1 100 mts ESA GUA PAN PAN ESA GUA  

2 200 mts ESA GUA PAN ESA GUA   

3 400 mts GUA GUA ESA     

4 Bala PAN ESA GUA ESA GUA   

5 Salto de longitud GUA GUA ESA ESA    

         

 PARALISIS CEREBRAL        

1 100 mts PAN PAN GUA NCA ESA ESA  

2 200 mts PAN GUA NCA ESA ESA   

3 400 mts NCA ESA      



MEDALLAS  TOTAL  FEMENINO O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE
1 Guatemala 3 7 5 3 1 1  105 7
2 El Salvador 1 6 4 7 3   100 6
3 Panamá 12 1 2     100 5
4 Nicaragua   2 1    14 4
5 Costa Rica          
6 Belice          
7 Honduras          

 TOTAL FEMENINO 16 14 13 11 4 1   22

MEDALLAS  TOTAL  MASCULINO O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE
1 Guatemala 5 8 11 3 3 2  163 7
2 Panamá 10 7 3 3 1   142 6
3 El Salvador 5 5 4 7 7 2  138 5
4 Nicaragua 1 1 1 2    26 4
5 Costa Rica          
6 Belice          
7 Honduras          

 TOTAL MASCULINO 21 21 19 15 11 4   22



LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Panamá 22 8 5 35
2 Guatemala 8 15 16 39
3 El Salvador 6 11 8 25
4 Nicaragua 1 1 3 5
5 Belice 0 0 0 0
6 Costa Rica 0 0 0 0
7 Honduras 0 0 0 0

37 35 32 104

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Panamá 12 1 2 15
2 Guatemala 3 7 5 15
3 El Salvador 1 6 4 11
4 Nicaragua 0 0 2 2
5 Belice 0 0 0 0
6 Costa Rica 0 0 0 0
7 Honduras 0 0 0 0

16 14 13 43

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Panamá 10 7 3 20
2 Guatemala 5 8 11 24
3 El Salvador 5 5 4 14
4 Nicaragua 1 1 1 3
5 Belice 0 0 0 0
6 Costa Rica 0 0 0 0
7 Honduras 0 0 0 0

21 21 19 61

TOTAL

MASCULINO

TOTAL

ATLETISMO
CUADRO DE MEDALLAS

GENERAL

TOTAL

FEMENINO





RESULTADOS
400 M.P. FEM DEFICIENTE INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
87 Yurixa Rodríguez 19.05.94 PAN 1.31.5 1
34 Celeste Anali Morales Medina 25.01.94 GUA 1.39.5 2
1 Karen Lisbeth Castillo Hernández 15.06.95 ESA 2.20.1 3
3 Andrea Beatríz López 30.07.95 ESA 2.28.8 4

60 Klara Esther Salazar Hurtado 29.05.93 NCA 1.12.6
36 Silvia Amelise Gómez Soloman 23.12.92 GUA DNS .

85 Mayrely Beitia 3.18.93 PAN 1.23.5

400 M.P. FEM SORDAS
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

65
Josy del Carmen Rodríguez 

Rodríguez 18.09.95 NCA 1.15.6 1

65 Giorgina Fabiola López 20.09.94 NCA 1.22.0 2
7 María Liseth Mejía Ramírez 22.05.92 ESA 1.31.1 3

36 Silvia Amelice Gómez 23.12.92 GUA 1.46.5 no oficicial

NO OFICIAL
400 M.P. FEM CIEGOS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
92 Katherine Taylor 04.10.91 PAN 1.29.5 1
43 Aime María Fca. Hdez. Salas 16.01.94 GUA DNS .

FEM
NO 

OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
42 Caterin Anai Morales 26.06.94 GUA 2.40.9 1

FEM
NO 

OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
70 Annie Osmara Hdez. Zelaya 14.07.92 NCA 2.10.3 1

NO OFICIAL
400 M.P. FEMENINO SILLA DE RUEDAS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
44 Stephanie Yisela Camey Barillas 09.01.95 GUA 2.33.8 1
13 Maritza Marlene Bautista 07.11.95 ESA 3.03.4 2
14 María Guadalupe Alas 16.11.92 ESA DNS .



400 M.P. MASCULINO DEFICIENTE INTELECTUAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

94 Oscar Enrique Campos Ubarte 27.04.95 PAN 54.1 1
93 Bock Jacob 04.02.96 PAN 59.8 2
46 Franklin Marroquin Chavajay 27.01.93 GUA 1.05.7 3
47 Henry Adolfo Calvo Catú 08.05.95 GUA 1.12.2 4
15 Luis Antonio Vasquez 04.08.94 ESA 1.12.9 5
74 Rafael Calero Sequiera 28.09.93 NCA 54.5
72 Byron Antonio Mercado Lagos 03.06.94 NCA 1.05.5
16 Nelsón Omar Avalos Abarca 19.07.94 ESA 1.22.2
18 Gerardo Aristides Aguilar Rodríguez 30.12.95 ESA DNS

400 M.P. MASCULINO SORDOS
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

19 Marbin Eliseo Carranza Martínez 22.02.93 ESA 1.02.2 1
51 Fredy Gilberto Ramírez Osorio 13.12.93 GUA 1.05.8 2
22 Javier Baltazar Palacios González 23.10.93 ESA 1.10.5 3
49 Jonathan Josué Muralles Salguero 16.06.94 GUA 1.18.2 4
76 Uriel José Gutierrez Rodríguez 06.12.92 NCA 57.7
77 Pedro Alonso GÓMEZ Rugamas 03.07.92 NCA 59.3
99 Cesar Antonio Cianca Gómez 17.04.96 PAN DNS

100 Melvin Sánchez 06.09.93 PAN DNF

400 M.P. MASC PARALISIS CEREBRAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

84
Enmanuel de Jesús Benaventes 

García 18.08.93 NCA 1.14.2 1

28 José Enmanuel Gómez Alvarez 11.09.94 ESA 1.59.00 2
83 Felix Gabriel Henriquez 07.08.92 NCA 1.55.9
55 Alexander Tatto 07.07.97 PAN DNS

404 Euris Rubiel Martinez 06.05.93 PAN 1.25.3

NO 
OFICIAL

400 M.P. MASC CIEGO
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

407 Edilberto Alveo 05.01.92 PAN 1.19.8 1

8:10 A.M.
400 M.P. MASC SINDROME DAWN

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
56 Moises Daniel Romero Valenzuela 22.10.92 GUA 1.32.8 1
53 Roberto José Aguilar 06.02.93 GUA 1.33.5 2
23 Henry Balmore Bonilla Miranda 29.06.92 ESA 2.34.8 3
79 Oswaldo José Useda Cruz 21.03.94 NCA 1.29.5
81 Cristhian Benito Munguía Urbina 16.12.93 NCA DNS .



NO OFICIAL
400 M.P. MASC SILLA DE RUEDAS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
59 Luis Ernesto Orozco Miranda 28.01.95 GUA 1.56.7 1
32 Romeo Obdulio Castro 28.11.93 ESA 2.08.7 2
31 Carlos Alberto González 15.01.93 ESA DNS .

100 M.P. FEM DEFICIENTE INTELECTUAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

86 Meybis Lizbeth Franco Salazar 12.11.94 PAN 13.9 1
34 Celeste Anali MORALES Medina 25.01.94 GUA 17.9 2
33 Martha Elizabeth Calvo Catu 08.05.95 GUA 18.1 3
2 Glenda Yamileth Alfaro 16.07.94 ESA 19.2 4
1 Karen Lizbeth Castillo Hdez. 15.06.95 ESA 19.6 5

60 Kiara Esther Salazar Hurtado 29.05.93 NCA 14.3
61 Johana Carolinas Gómez Zapata 22.07.93 NCA 16.00

408 Jesenia C. Funes Cruz 14.06.94 HON DNS .

100 M.P. FEM SORDAS
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

39 Darckis Stephanie Victoria Urias 06.03.94 GUA 16.3 1
37 Lucresia Marleny Villagran López 12.09.94 GUA 16.6 2
6 María Teresa López Chávez 25.03.95 ESA 16.8 3
7 María Liseth Mejía Ramírez 22.05.92 ESA 18.00 4

24 Cintya ´Patricia Hdez. Rivas 03.12.92 NCA 15.4

64
Josy del Crmén Rodríguez 

Rodríguez 18.09.95 NCA 15.7

100 M.P. FEM SINDROME DAWN
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

89 Iris Argenis Ugarte Ortega 08.08.92 PAN 25.5 1
41 Lisbeth María Saldaña Luna 28.06.92 GUA 27.5 2

40
Gabriela del Rosario Najera 

Cárcamo 27.01.94 GUA 27.7 3

10 Kenia Dammar Arteaga Henriquez 12.07.94 ESA 32.3 4
12 Mirian Hernández Prudencio 20.01.93 ESA 41.7 5
90 Mayte Rodríguez 28.08.95 PAN DNS .

NO OFICIAL
68 Maryurie Beatríz Solano Ramírez 09.05.95 NCA 19.0
67 Silvia Esther Ayerdis Badilla 11.09.93 NCA 24.2



NO OFICIAL
100 M.P. FEM PARALISIS CEREBRAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
70 Annie Osmara Hdez Zelaya 14.07.92 NCA 23.0 1

100 M.P. FEM CIEGOS
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

92 Katherine Taylor 04.10.91 PAN 17.1 1
500 Yensi Quiñonez 06.07.93 ESA 21.0 2
91 Anneth Bonilla 25.05.93 PAN 23.7 3
43 Aime María Fca. Hdez. Salas 16.01.94 GUA DNF

409 Karen Hdez. Rodríguez 31.08.95 HON DNS

NO OFICIAL
100 M.P. FEM SILLA DE RUEDAS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
44 Stephanie Yisela Camey Barillas 09.01.95 GUA 34.5 1
13 Maritza Marlene Bautista 07.11.95 ESA 41.7 2
14 Maria Guadalupe Alas 16.11.92 ESA DNS
13 NO OFICIAL

100 M.P. MASC DEFICIENTE INTELECTUAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

94 Oscar Enrique Campos Ubarte 27.04.95 PAN 11.8 1
96 David Ortega 10.12.93 PAN 12.1 2
45 Beder Francisco Herrera Díaz 22.02.92 GUA 13.2 3
15 Luis Antonio Vásquez 03.08.94 ESA 13.9 4
46 Franklin Marroquin Chavajay 27.01.93 GUA 14.3 5
18 Gerardo Aristides Aguilar Rodríguez 30.12.95 ESA 20.5 6
72 Byron Antonio Mercado Lagos 03.06.94 NCA 13.5
73 Juan Carlos Sánchez González 24.06.96 NCA 13.7

100 M.P. MASC SORDOS  
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

52 Josué Otoniel Alvarez Aguilar 19.03.95 GUA 12.7 1
97 Diomedes Nieto 27.07.92 PAN 12.8 2
50 Rodolfo García Rabanales 27.04.93 GUA 13.5 3
98 Heriberto Camaño 10.09.92 PAN 13.7 4
21 Gersón Obed Chavarria Paniagua 16.08.92 ESA 14.6 5
78 Alexander René Martíne Martínez 18.10.92 NCA 11.8
77 Pedro Alonso Gomez Rugamas 03.07.92 NCA 12.3

413 Gustavo Quiñones 21.09.94 HON 14.2
416 Yoni Sanchez 27.02.94 HON 13.9
417 Juan Carlos Silva 23.02.95 HON 14.5
419 Cristían Reyes 01.07.95 HON 16.3

AMPUTADO
49 Jonathan Josué Muralles Salguero 16.06.94 GUA 14.4 1



100 M.P. MASC SINDROME DAWN
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

25 Ever Ernesto Mozo 19.05.93 ESA 17.5 1
54 Erick Alberto Robles Marroquin 01.10.93 GUA 17.9 2

401 Raúl González 12.08.95 PAN 18.5 3
402 José María Trejo Ascencio 15.02.92 PAN 19.4 4
23 Henry Balmore Bonilla Miranda 29.06.92 ESA 20.0 5
55 Diego Manuel Pére Sosa 12.11.92 GUA 22.1 6
82 Jonathan David Avelan Paz 17.03.92 NCA 15.8
80 Reynold Antonio Moreno Rodríguez 07.11.95 NCA DNS .

100 M.P. MASC PARALISIS CEREBRAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

404 Euris Rubiel Martínez del Rosario 03.06.93 PAN 15.8 1
403 Wilfredo Antonio Varela Vargas 14.04.94 PAN 19.5 2
57 Carlos Rafael Sánchez Alonzo 30.07.94 GUA 20.3 3
83 Felix Gabriel Henriquez 07.08.92 NCA 21.0 4
27 Jonathan Ernesto Teodoro Rodezno 18.07.95 ESA 21.8 5
29 Samuel Esaú Gomez Zelaya 01.11.93 ESA 37.9 6

84
Enmanuel de Jesús Benaventes 

García 18.08.93 NCA DNS .

100 M.P. MASC CIEGOS  
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

406 José Miguel Marquez Batista 09.01.94 PAN 15.6 1
407 Edilberto Alveo 05.01.92 PAN 15.6 2
58 Diego Estuardo de León Alvarado 01.08.94 GUA 19.4 3

418 Elder Mesquez 06.06.94 HON 16.6 .
418 NO OFICIAL

NO OFICIAL
100 M.P. MASC SILLA RUEDAS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
59 Luis Ernesto Orozco Miranda 28.01.95 GUA 25.3 1
32 Romeo Obdulio Castro 28.11.93 ESA 25.8 2
31 Carlos Alberto González 15.01.93 ESA DNS .

200 M.P. FEM
DEFICIENTE 
INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
86 Meybis Lizbeth Franco Salazar 12.11.94 PAN 32.6 1
33 Marthas Elizabeth Calvo Catu 08.05.95 GUA 41.8 2
1 Karen Lisbeth Castillo Hdez 15.06.95 ESA 44.3 3
4 Kathia Margarita Hernández 01.11.93 ESA 47.0 4

60 Klara Esther Salazar Hurtado 29.05.93 NIC 31.3
408 Jesenia C Funes Cruz 14.06.94 HON 33.5
61 Johana Carolina Gómez Zapata 22.07.93 NIC 34.7



35 Heydee Paola Soloman Chavez 04.01.92 GUA DNS .
85 Karen Villamonte PAN . .

100 M.P. FEM SORDAS  
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

37 Lucresia Marleny Villagran López 12.09.94 GUA 34.9 1
5 Mari Maribel García Vasquez ESA 44.9 2

63
Roxana del Socorro Martínez 

Collado 29.04.94 NCA 31.1

64
Josý del Carmén Rodríguez 

Rodríguez 18.09.95 NCA 32.4

39 Darkis Victoria 3.06.94 GUA 35.7
38 Karolay Anavi García García 02.12.95 GUA 37.5
8 Karla Daniela Pérez Avelar 31.10.95 ESA 38.5

200 M.P. FEM SINDROME DAWN
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

89 Iris Argenis Ugarte Ortega 08.08.92 PAN 57.5 1
9 Karla Guadalupe Alfaro  Serrano 21.11.94 ESA 58.8 2

40
Gabriela del Rosario Najera 

Carcamo 27.01.94 GUA 1.01.0 3

41 Lisbeth María Saldana Luna 28.06.92 GUA 1.02.7 4
12 Mirian Hernández Prudencio 20.01.93 ESA 2.22.8 5
67 Silvia Esther Ayerdis Badilla 11.09.93 NCA 1.06.0
68 Maryurie Beatríz Solano Ramírez 09.05.95 NCA 40.1
90 Mayte Rodríguez 28.08.95 PAN DNS .

200 M.P. FEM CIEGOS  
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

92 Katherine taylor 04.10.91 PAN 35.9 1
500 Yensi Quiñonez 06.07.93 ESA 46.1
91 Anneth Bonilla 25.05.93 PAN 51.3

409 Karen Hernández Rodríguez 31.08.95 HON 52.1
43 Aime María Hdez. Salas 16.01.94 GUA DNS .

NO 
OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
70 annie Osmara Hdez Zelaya 14.07.92 NCA 1.04.4 1

NO 
OFICIAL

200 M. P. FEM SILLA RUEDAS
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

44 Stephanie Yisele Camey Barillas 09.01.95 GUA 1.11.0 1
13 Maritza Marlene Bautista 07.11.95 ESA 1.27.9 2
14 María Guadalupe Alas 16.11.92 ESA DNS .



200 M.P. MASC
DEFICIENTE 
INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
94 Oscar Enrique Campos Ubarte 27.04.95 PAN 24.8 1
96 David Ortega 10.12.93 PAN 26.0 2
45 Beder Fco. Herrerqa Diaz 22.02.92 GUA 28.0 3
15 Luis Antonio Vasquez ESA 31.4 4
17 Jaime Artiga Alfaro 09.04.95 ESA 33.4 5
48 Elfego Bryan Galindo Catan 11.07.93 GUA 35.6 6
74 Rafael Calero Sequeira 28.09.93 NCA 25.4
71 Moises Abrahan Rivera Vanegas 02.10.94 NCA 28.5

200 M.P. MASC SINDROME DAWN
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

26 Julio Ricardo Rodríguez Cuellar 14.05.95 ESA 40.5 1
54 Erick Alberto Robles Marroquin 01.10.93 GUA 40.7 2

401 Raúl González 12.08.95 PAN 51.5 3
24 Fredy Oswaldo Osorio Fernández 15.08.94 ESA 51.8 4
55 Diego Manuel Pérez Sosa 12.11.92 GUA 53.2 5
82 Jonathan David Avellan Paz 17.03.92 NCA 35.0
79 Oswaldo José Useda Cruz 21.03.94 NCA 38.0

200 M.P. MASC SORDOS  
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

20 Kevin Alexis Siguenza Lozano ESA 26.8 1
19 Marbin Eliseo Carranza Martínez 22.02.93 ESA 27.2 2
51 Fredy Gilberto Ramírez Osorio 13.12.93 GUA 28.1 3
98 Heriberto Camaño 10.09.92 PAN 31.5 4
78 Alexander René Martínez Martínez 18.10.92 NCA 24.7
76 Uriel José Gutierrez Rodríguez 06.12.92 NCA 26.2
97 Diomedes Nieto 27.07.92 PAN 29.2
49 Jonathan Josué Maralles Salguero 16.06.94 GUA 31.7

NO OFICIAL
416 Jhony Henrique 27.02.94 HON 29.5

200 M.P. MASC PARALISIS CEREBRAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

404 Euris Rubiel Martínez del Rosario 03.06.93 PAN 52.3 1
57 Carlos Rafael Sánchez Alonso 30.07.94 GUA 54.0 2
83 Felix Gabriel Henriquez 07.08.92 NCA 54.8 3
28 José Enmanuel Gomez Alvarez 11.09.94 ESA 55.1 4
30 Roberto Antonio González Flores 18.06.92 ESA 55.6 5

403 Wilfredo Varela 19.04.94 PAN 53.7

84
Enmanuel de Jesús Benaventes 

García 18.08.93 NCA 51.6



NO OFICIAL
200 M.P. MASC CIEGOS  

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR
408 José Miguel Marquez Batista 09.01.94 PAN 31.8 1
407 Edilberto Alveo 05.01.92 PAN 33.8 2
58 Diego Estuardo de León Alvarado 01.08.94 GUA 40.9 3

NO OFICIAL
291 Edilberto Alveo 05.01.93 PAN 48
640 Diego Estuardo de León Alvarado 01.08.95 GUA 55.1

NO 
OFICIAL

200 M.P. MASC SILLA RUEDAS 
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS TIEMPO LUGAR

59 Luis Hernesto Orozco 28.01.95 GUA 52.5 1
32 Romeo Obdulio Castro 28.11.93 ESA 53.7 2
31 Carlos Alberto Gonzales 15.01.93 ESA DNS



101
SALTO LARGO MASC DEFICIENTE INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
17 Bock Jacob 04.02.96 PAN 5.09 5.37 5.11 5.37 1
47 Franklin Abigail Marroquin Chavajay 27.01.93 GUA 3.73 3.78 3.52 3.78 2
74 Henry Adolfo Calvo Catu 08.05.95 GUA 3.57 3.4 3.13 3.57 3
93 Jaime Artiga Alfaro 09.04.95 ESA 2.97 3.01 3.09 3.09 4
46 Rafael Calero Sequeira 28.09.93 NCA 4.80 4.83 4.30 4.83
72 Bayron Antonio Meercqado Lagos 03.06.94 NCA 4.35 3.83 4.17 4.35

102
SALTO LARGO MASCULINO SORDOS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
52 Josué Ottoniel Alvarez Aguilar 19.03.95 GUA 4.74 4.35 4.33 4.74 1
20 Kevin Alexis Siguenza Lozano 09.08.95 ESA 4.50 4.65 4.55 4.65 2
19 Marbin Eliseo Carranza Martínez 22.02.93 ESA 4.43 4.29 4.05 4.43 3
76 Uriel José Gutierrez Rodríguez 06.12.92 NCA - 4.04 4.31 4.21 4
51 Fredy Gilberto Ramírez Osorio 13.12.93 GUA 3.96 4.01 3.99 4.01 5
97 Diomedes Nieto 27.07.92 PAN X 3.59 3.38 3.59 6

NO OFICIAL
415 David Fernando Pineda HON 2.49 X X 2.49
410 Luis Fernando Martinez HON 3.09 3.2 3.56 3.56
75 Hilario Ramón Rivera Sánchez 27.10.93 NCA 4.50 4.59 4.62 4.62

103
NO 

OFICIAL
SALTO LARGO MASCULINO PARALISIS CEREBRAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
27 Janothan Ernesto Teodoro Rodezno 18.07.95 ESA X 1.03 1.87 1.87 1
57 Carlos Rafael Sänchez Alonso 30.07.94 GUA X 1.74 1.70 1.74 2

104
SALTO LARGO MASCULINO SIDROME DAWN

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
56 Moises Daniel Romero Valenzuela 22.10.92 GUA X 1.88 2.06 2.06 1
53 Roberto José Aguilar 06.02.93 GUA X 1.80 1.71 1.80 2
24 Fredy Owaldo Osorio Fernández 15.08.94 ESA 1.78 1.54 X 1.78 3



26 Julio Ricardo Rodríguez Cuellar 14.05.95 ESA 1.60 X X 1.60 4
80 Reyniold Antonio Moreno Rodríguez 07.11.95 NCA - - - DNS .
82 Jonathan David Avellan Paz 17.03.92 NCA - - - DNS .

115
SALTO LARGO FEMENINO DEFICIENTE INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
86 Meybis Lizbeth Franco Salazar 12.11.94 PAN 3.51 3.67 3.24 3.67 1
33 Martha Elizabeth Calvo Catu 08.05.95 GUA 2.62 2.40 2.50 2.62 2
34 Celeste Anai Morales Medina 25.01.94 GUA 1.64 1.54 1.24 1.64 3
86 Glenda Yamileth Alfaro 16.07.94 ESA 1.49 1.32 1.50 1.50 4
4 Andre Beatriz Lopez 01.11.93 ESA 1.35 1.99 1.30 1.99

116 8:00 A.M.
SALTO LARGO FEMENINO SORDOS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
39 Darckis Stephanie Victoria Urias 06.03.94 GUA 2.53 2.54 2.59 2.59 1
6 María Teresa López Chavez 25.03.95 ESA 2.53 2.50 2.59 2.59 2

38 Karolay Anavi García Garcia 02.12.95 GUA 2.08 2.39 2.06 2.39 3
8 Karla Daniela Pérez Avelar 31.10.95 ESA X X 2.36 2.36 4

NO OFICIAL
63 Roxana del Socorro Martínez Collado 29.04.94 NCA 3.04 3.23 2.22 3.23
65 Georgina Fabiola López 20.09.94 NCA 2.90 3.15 3.19 3.19

117
NO 

OFICIAL
SALTO LARGO FEMENINO SINDROME DAWN

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
69 Maryurie Beatriz Solano Ramírez 09.05.95 NCA 2.08 1.92 1.90 2.08 1
9 Karla Guadalupe Alfaro Serrano 21.11.94 ESA X X X -

67 Silvia Esther Ayerdis Badilla 11.09.93 NCA X X X -

105



IMPULSION DE BALA MASCULINO DEFICIENTE INTELECTUAL
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR

95 Saúl Ortega Vega 15.01.95 PAN 11.77 11.34 11.60 11.77 1
96 David Ortega 10.12.93 PAN x 9.50 9.91 9.91 2
45 Beder Francisco Herrera Díaz 22.02.92 GUA 6.40 x 7.10 7.10 3
73 Juan Carlos Sánchez González 24.06.96 NCA 4.75 6.62 6.02 6.62 4
18 Gerardo Aristides Aguilar Rodríguez 30.12.95 ESA 4.16 4.84 4.86 4.86 5
71 Moises Abrahan Rivera Vanegas 02.10.94 NCA 9.00 9.70 10.05 10.05
17 Jaime Artiga Alfaro 09.04.95 ESA DNS
47 Henry Adolfo Calvo Catu 08.05.95 GUA DNS

106
IMPULSION DE BALA MASCULINO SORDOS

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
50 Rodolfo García Rabanales 27.04.93 GUA 10.62 10.84 10.50 10.84 1
20 Kevin Alexis Siguenza Lozano ESA 9.18 8.00 10.05 10.05 2

100 Melvin Sánchez 06.09.93 PAN 5.81 7.83 6.18 7.83 3
75 Hilario Ramón Rivera Sánchez 27.10.93 NCA DNS
99 Cesar Antonio Cianca Gómez 17.04.96 PAN DNS
20 Javier Baltazar Palacios González 23.10.93 ESA DNS

118
IMPULSION DE BALA MASCULINO SINDROME DAWN

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
402 José María Trejo Ascencio 15.02.92 PAN 3.63 4.16 5.60 5.60 1
25 Ever Ernesto Mozo 19.05.93 ESA 5.30 5.00 4.89 5.30 2
53 Roberto José Aguilar 06.02.93 GUA X 5.13 4.90 5.13 3
23 Henry Balmore Bonilla Miranda 29.06.92 ESA 2.04 X 4.80 4.80 4
56 Moises Daniel Romero Valenzuela 22.10.92 GUA - 4.53 3.96 4.53 5
81 Cristhian Benito Munguia Urbina 16.12.93 NCA 2.59 3.65 3.85 3.85

119
IMPULSION DE BALA MASCULINO CIEGOS NO OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
58 Diego Estuardo de León Alvarado 01.08.94 GUA X 3.40 3.64 3.64 1

411 Jose R. Andino 30.08.94 HON 2.48 X X 2.48 2
120

IMPULSION DE BALA FEMENINO SINDROME DAWN
DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR



89 Iris Argenis Ugarte Ortega 08.08.92 PAN 2.24 3.34 3.04 3.34 1
10 Kenia Dammar Arteaga Henriquez 12.07.94 ESA 2.72 3.29 3.07 3.29 2
69 Darling Yovelkis López Aguilar 09.06.92 NCA 3.13 2.14 2.38 3.13 3
42 Caterin Anai Morales 26.06.94 GUA X 2.08 1.38 2.08 4
40 Gabriela del Rosario Najera Cárcamo 27.01.94 GUA DNS

121
IMPULSION DE BALA FEMENINO DEFICIENTE INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
88 Indiana Suseth Castro 03.04.93 PAN 7.80 7.93 7.40 7.93 1
87 Yurixa Rodríguez 19.05.94 PAN 5.14 5.86 5.37 5.86 2
4 Kathia Margarita Hernández 01.11.93 ESA 4.01 4.08 3.78 4.08 3

62 Paulian Mercedes Escobar Cruz 23.02.94 NCA 3.57 3.92 3.93 3.93 4
36 Silvia Amelice Gómez Soloman 23.12.92 GUA 3.80 3.14 3.44 3.80 5
35 Heydee Paola Soloman Chávez 04.01.92 GUA 3.01 3.22 3.28 3.28 6
3 Andrea Beatríz López 30.07.95 ESA DNS

122
IMPULSION DE BALA FEMENINO SORDOS NO OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
37 Luceresia Marleny Villagran López 12.09.94 GUA 4.71 4.72 3.60 4.72 1
5 Maria Maribel García Vasquez 15.10.93 ESA 4.20 4.24 3.55 4.24 2

144
LANZAMIENTO JABALINA FEMENINO DEFIENTE INTELECTUAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
88 Indiana Suseth Castro 03.04.93 PAN 15.36 16.28 X 16.28 1
36 Silvia Amelice Gómez Soloman 23.12.92 GUA 7.20 7.95 7.98 7.98 2
62 Paulin Mercedes Escobar Cruz 23.02.94 NCA 6.24 6.61 5.92 6.61 3
35 Stefanny Oneida Soto 25.02.95 GUA 3.50 2.93 2.82 3.50 4
35 Heydee Paola Soloman Chávez 04.01.92 GUA - - - - DNS

145
LANZAMIENTO JABALINA FEMENINO SORDAS  NO OFICIAL

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR



5 María Maribel García Vasquez ESA 7.10 9.72 8.10 9.72 1
63 Roxana del Socorro Martínez Collado 29.04.94 NCA 18.34 16.88 20.08 20.08
66 Cyntia Patricia Hernändez Rivas 03.12.92 NCA 17.90 14.42 16.18 17.90

146 NO OFICIAL
LANZAMIENTO DE JABALINA FEMENINO SINDROME DAWN  

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
69 Darling Yovelkis López Aguilar 09.06.92 NCA X 4.40 5.03 5.03 1

147
LANZAMIENTO DE JABALINA MASCULINO DEFICIENTE INTELECTUAL  

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
95 Saúlñ Ortega Vega 15.01.95 PAN 32.93 32.89 32.89 33.52 1
73 Juan Carlos Sánchez González 24.06.96 NCA 23.68 X X 23.68 2
71 Moises Abrahan Rivera Vanegas 02.10.94 NCA 29.09 31.36 30.20 31.36
48 Elfego Bryan Galindo Catan 11.07.93 GUA

NO OFICIAL
45 Beder Herrera 22.02.92 GUA X X 8.20 8.20
48 Cristian Moises Aguilar GUA X X 18.15 18.15

148
LANZAMIENTO DE JABALINA MASCULINO SORDOS   

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
21 Gerson Oobed Chavarria Paniagua 16.08.92 ESA 19.50 21.51 14.12 21.51 1
50 Rodolfo García Rabanales 27.04.93 GUA X 15.98 19.21 19.21 2
77 Pedro Alonso Gómez Rugamas 03.07.92 NCA 29.44 32.08 32.08 32.08 NO OFICIAL
78 Alexander René Martínez Martínez 18.10.92 NCA 39.13 39.13 40.57 40.57 NO OFICIAL

149 NO OFICIAL
LANZAMIENTO DE JABALINA MASCULINO SINDROME DAWN  

DORSAL NOMBRE ATLETA FECHA NAC PAIS 1 2 3 M.M. LUGAR
25 Ever Ernesto Mozo 19.05.93 ESA 12.23 X 13.39 13.39 1
80 Reynold Antonio Moreno Rodríguez 07.11.95 NCA





PUNTAJES

MEDALLAS  EVENTOS FEMENINO O P B 4º 5º 6º 7º
1 EQUIPO NCA ESA      

 TOTAL        

MEDALLAS  TOTAL  FEMENINO O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE
1 Nicaragua 1       14 14
2 El Salvador  1      12 12

 TOTAL FEMENINO 1 1       26

MEDALLAS  EVENTOS MASCULINO O P B 4º 5º 6º 7º
1 EQUIPO NCA HON ESA     

 TOTAL        

MEDALLAS  TOTAL  MASCULINO O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE
1 Nicaragua 1       14 14
2 Honduras  1      12 12
3 El Salvador   1     10 10

 TOTAL MASCULINO 1 1 1      36



LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Nicaragua 2 0 0 2
2 El Salvador 0 1 1 2
3 Honduras 0 1 0 1
4 Belice 0 0 0 0
5 Costa Rica 0 0 0 0
6 Guatemala 0 0 0 0
7 Panamá 0 0 0 0

2 2 1 5

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Nicaragua 1 0 0 1
2 El Salvador 0 1 0 1
3 Belice 0 0 0 0
4 Costa Rica 0 0 0 0
5 Guatemala 0 0 0 0
6 Honduras 0 0 0 0
7 Panamá 0 0 0 0

1 1 0 2

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Nicaragua 1 0 0 1
2 Honduras 0 1 0 1
3 El Salvador 0 0 1 1
4 Belice 0 0 0 0
5 Costa Rica 0 0 0 0
6 Guatemala 0 0 0 0
7 Panamá 0 0 0 0

1 1 1 3

TOTAL

MASCULINO

TOTAL

GOALBALL
CUADRO DE MEDALLAS

GENERAL

TOTAL

FEMENINO



Resultados

FEMENINO  
PAIS GOLES

El Salvador 0
Nicaragua 10
El Salvador 4
Nicaragua 14

MASCULINO
PAIS GOLES

El Salvador 17
Honduras 22
Honduras 2
Nicaragua 12
El Salvador 2
Nicaragua 12



Tabla de Posiciones

FEMENINO

 EQUIPOS JJ JG JE JP JGDF JPDF GF GC Ave. Ptos.

1º Nicaragua 2 2 0 0 0 0 24 4 20 6

2º El Salvador 2 0 0 2 0 0 4 24 -20 0

MASCULINO

 EQUIPOS JJ JG JE JP JGDF JPDF GF GC Ave. Ptos.

1º Nicaragua 2 2 0 0 0 0 34 4 30 6

2º Honduras 2 1 0 1 0 0 24 29 -5 3

3º El Salvador 2 0 0 2 0 0 19 44 -25 0



Goleadores

Femenino

Pais Posicion Jugadores Juegos jugados
Nicaragua 1 Vanessa Benavides 15
Nicaragua 2 Maria Wood Chavez 5
Nicaragua 3 Mariela Carrilo 4
El Salvador 4 Judith Melisa Salazar 2
El Salvador 5 Tammy Jaresi Rosales 1
El Salvador 6 Evelyn Jeannette 1

Masculino 

Pais Posicion Jugadores Juegos jugados
Honduras 1 Abner Isaac 14

El Salvador 2 Jose Melendez 12
Nicaragua 3 Manuel Loasiga 12
Honduras 4 Sergio Espino 7

El Salvador 5 Jose carlos 5
Nicaragua 6 Oliver Rocha 5
Nicaragua 7 Frerman Castillo 4
Honduras 8 Pedro Ramon Salgado 2

El Salvador 9 Juan Francisco 2





PUNTAJES

O P B 4º 5º 6º 7º
SORDOS

1 50 mts Libre GUA NCA

2 50 mts Dorso

3 100 mts Libre GUA NCA

EVENTOS FEMENINO MEDALLAS

O P B 4º 5º 6º 7º
SORDOS

1 50 mts Libre GUA NCA GUA ESA PAN ESA
2 50 mts Dorso GUA NCA ESA ESA GUA

3 100 mts Libre GUA NCA ESA GUA ESA

DEFICIENCIA INTELECTUAL

1 50 mts Libre

2 50 mts Dorso

3 100 mts Libre

SINDROME DOWN

1 50 mts Libre ESA PAN PAN ESA GUA GUA

2 50 mts Dorso ESA PAN GUA ESA
3 100 mts Libre PAN ESA ESA PAN GUA GUA

MEDALLASEVENTOS MASCULINO



TOTAL
O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE

1 Nicaragua 2 12 6
2 Guatemala 2 14 7
3 El Salvador
4 Costa Rica
5 Honduras
6 Panamá
7 Belice

TOTAL FEMENINO 2 2 13

FEMENINO MEDALLAS

TOTAL
O P B 4º 5º 6º 7º PUNTOS PUNTAJE

1 El Salvador 2 1 3 4 1 1 56 7
2 Guatemala 3 2 1 3 2 48 6
3 Panamá 1 2 1 1 1 31 5
4 Nicaragua 3 18 4
5 Costa Rica
6 Honduras
7 Belice

TOTAL MASCULINO 6 6 6 6 5 3 22

MASCULINO MEDALLAS



LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Guatemala 5 0 2 7
2 El Salvador 2 1 3 6
3 Panamá 1 2 1 4
4 Nicaragua 0 5 0 5
5 Costa Rica 0 0 0 0
6 Honduras 0 0 0 0
7 Belice 0 0 0 0

8 8 6 22

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Guatemala 2 0 0 2
2 Nicaragua 0 2 0 2
3 El Salvador 0 0 0 0
4 Costa Rica 0 0 0 0
5 Honduras 0 0 0 0
6 Panamá 0 0 0 0
7 Belice 0 0 0 0

2 2 0 4

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Guatemala 3 0 2 5
2 El Salvador 2 1 3 6
3 Panamá 1 2 1 4
4 Nicaragua 0 3 0 3
5 Costa Rica 0 0 0 0
6 Honduras 0 0 0 0
7 Belice 0 0 0 0

6 6 6 18

TOTAL

MASCULINO

TOTAL

NATACIÓN
CUADRO DE MEDALLAS

GENERAL

TOTAL

FEMENINO



Event 1  Girls 100 LC Meter Libre Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 De Leon, Claudia          17 GUA                       NT    1:34,75
2 Hernández, Ariana         16 NIC                       NT    1:37,08
3 Ramirez, Grethel          17 NIC                       NT    1:50,26

Event 2  Boys 100 LC Meter Libre Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Aragon, Sergio            16 GUA                       NT    1:04,56    7
2 Martinez, Harold          16 NIC                       NT    1:18,22    6
3 Silva, Danilo             16 ESA                       NT    1:19,13    5
4 Sánchez, Adulfo           16 GUA                       NT    1:31,50    4
5 Herrera, Mario            16 ESA                       NT    1:47,87    3

-- Lopez, Andy               15 NIC                       NT   X1:21,07

Event 3  Girls 100 LC Meter Libre Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Serrano, Kimberly         18 ESA                       NT    1:52,26
2 Barria, Yeritza           18 PAN                       NT    2:16,82

Event 4  Boys 100 LC Meter Libre Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Cedeño, Jesus             18 PAN                       NT    1:14,28
2 Hernández, Erick          17 ESA                       NT    1:18,57
3 Herrera, Gerardo          17 ESA                       NT    1:23,26
4 Mendieta, Roberto         18 PAN                       NT    1:24,83

Event 5  Boys 100 LC Meter Libre Categoria S-11
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Lopez, Manuel             16 NIC                       NT    1:52,53

Event 6  Boys 100 LC Meter Libre Categoria S-9
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Urrunaga, Carlos          17 PAN                       NT    1:20,11

Event 7  Girls 100 LC Meter Libre Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Palencia, Jessika         16 GUA                       NT    2:37,83



Event 8  Boys 100 LC Meter Libre Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Nieto, Nicolas            17 PAN                       NT    1:41,32    7
2 Valdivieso, Rafael        16 ESA                       NT    1:52,38    6
3 Hernandez, Kevin          17 ESA                       NT    1:58,66    5
4 Guerreo, Edgar            19 PAN                       NT    2:18,31    4
5 Ramos, Jorge              16 GUA                       NT    2:57,28    3
6 Giron, Mauricio           18 GUA                       NT    3:25,98    2

Event 9  Girls 50 LC Meter Dorso Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 De Leon, Claudia          17 GUA                       NT      52,64
2 Hernández, Ariana         16 NIC                       NT      55,38
3 Ramirez, Grethel          17 NIC                       NT    1:08,74

Event 10  Boys 50 LC Meter Dorso Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Aragon, Sergio            16 GUA                       NT      37,04    7
2 Martinez, Harold          16 NIC                       NT      38,73    6
3 Silva, Danilo             16 ESA                       NT      50,52    5
4 Herrera, Mario            16 ESA                       NT      54,75    4
5 Sánchez, Adulfo           16 GUA                       NT      56,52    3

-- Lopez, Andy               15 NIC                       NT     X44,10

Event 11  Girls 50 LC Meter Dorso Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Serrano, Kimberly         18 ESA                       NT      57,57

Event 12  Boys 50 LC Meter Dorso Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Hernández, Erick          17 ESA                       NT      40,97
2 Herrera, Gerardo          17 ESA                       NT      43,76
3 Mendieta, Roberto         18 PAN                       NT      50,50

Event 13  Boys 50 LC Meter Dorso Categoria S-11
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Lopez, Manuel             16 NIC                       NT    1:00,09

Event 14  Boys 50 LC Meter Dorso Categoria S-9
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Urrunaga, Carlos          17 PAN                       NT      47,32

Event 15  Girls 50 LC Meter Dorso Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points



===============================================================================
1 Palencia, Jessika         16 GUA                       NT    1:30,04

Event 16  Boys 50 LC Meter Dorso Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Hernandez, Kevin          17 ESA                       NT    1:02,68    7
2 Nieto, Nicolas            17 PAN                       NT    1:06,48    6
3 Ramos, Jorge              16 GUA                       NT    1:10,69    5
4 Valdivieso, Rafael        16 ESA                       NT    1:13,19    4

Event 17  Girls 50 LC Meter Libre Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 De Leon, Claudia          17 GUA                       NT      38,86
2 Hernández, Ariana         16 NIC                       NT      43,42
3 Ramirez, Grethel          17 NIC                       NT      49,79

Event 18  Boys 50 LC Meter Libre Categoria S-AU
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Aragon, Sergio            16 GUA                       NT      29,25    7
2 Martinez, Harold          16 NIC                       NT      33,90    6
3 Sánchez, Adulfo           16 GUA                       NT      35,85    5
4 Silva, Danilo             16 ESA                       NT      35,92    4
5 Rivera, Eduardo           17 PAN                       NT      37,06    3
6 Herrera, Mario            16 ESA                       NT      44,22    2

-- Lopez, Andy               15 NIC                       NT     X34,38

Event 19  Girls 50 LC Meter Libre Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Serrano, Kimberly         18 ESA                       NT      48,45
2 Barria, Yeritza           18 PAN                       NT      54,38

Event 20  Boys 50 LC Meter Libre Categoria S-14
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Cedeño, Jesus             18 PAN                       NT      31,09
2 Herrera, Gerardo          17 ESA                       NT      33,63
3 Hernández, Erick          17 ESA                       NT      34,52
4 Mendieta, Roberto         18 PAN                       NT      36,84

Event 21  Boys 50 LC Meter Libre Categoria S-11
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Lopez, Manuel             16 NIC                       NT      48,47

Event 22  Boys 50 LC Meter Libre Categoria S-9
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Urrunaga, Carlos          17 PAN                       NT      35,70



Event 23  Girls 50 LC Meter Libre Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Palencia, Jessika         16 GUA                       NT    1:24,58

Event 24  Boys 50 LC Meter Libre Categoria S-21
===============================================================================

Name                     Age Team                    Seed     Finals Points
===============================================================================

1 Valdivieso, Rafael        16 ESA                       NT      48,01    7
2 Nieto, Nicolas            17 PAN                       NT      48,23    6
3 Guerreo, Edgar            19 PAN                       NT      55,67    5
4 Hernandez, Kevin          17 ESA                       NT      57,64    4
5 Giron, Mauricio           18 GUA                       NT    1:07,50    3
6 Ramos, Jorge              16 GUA                       NT    1:19,27    2


